Ex gestis eius.

Anc̄t? quoqz auit? abbas carnotensis pagi. quē portēlīm vocāt. sep̄lū īmīne disolutionē sui corpīs sp̄ūsāctō reuelatē p̄dixit. Qui recedēs a corpore. honorifice apud aurelianensem urbem humatus est. Sup̄ quem fideles xp̄iani ecclesiā cōstruxerūt. Post cuius obitū āniuersarius assūptōnis eius dies cū sūmo coleretur honore. vnu ex cūiibus alijs ad missaz solennia spectāda euntibus. accepto rastro vñmē pastmāre surrexit. Incepitusqz a multis. cur huic festo ēset. redire noluit dicens. Et hic quez colitis operarius fuit. Verum ubi ingressus vñmē p̄mo appa ruit. p̄tmus retorta ceruice facies eius adterguz cōuersa est. Tunc tremēs. spectatibus p̄culis cū fletu magno basilicā sancti īgreditur. Post paucos uero dies. orans ī eodē loco assidue directa ceruice cōualuit. **XLVI** De sidonio āuernē si episcopo & scriptis eius. **A**ctor.

Eo tempore legit̄ floruisse solius sidoniuā appollmaris apud āuernoz urbem ex prefecto ep̄us. uir secūdum seculi dignitatē nobilissimus. & literali disciplina pitissimus. **H**elinādus ī libro. xlviij. Hunc sidoniuā gēndiū ī libro uirorum illustrium nī fallor. appellat saluianum massiliensem p̄sbiterū de quo cum multa laude meminit ī hūc modū. Saluian? mas silensis ecclie p̄sbiter. humana & diuina literatura instructus. & ut absqz inuidia loquar ep̄oz magister. scripsit scolastico & apto smone multa. Ex qbus sunt ista q̄legi. de uirginitatis bono ad marcellum p̄sbiterum libri tres. Aduersus auariā libri. iiiij. De p̄nti iudicio libri. v. & p̄ eorū merito satisfactōnis. Ad salonium ep̄m liber vn? Et expositōnis extreme pris ecclieastis liber vn? Ad claudium ep̄m uienensem. ep̄lazz. li. Et ī more grecorum de principio genetis usqz ad conditōnē p̄mi hominis. p̄posuit ūsu q̄si hexamerō.

librū. **O**melias ep̄is factis sacra mētoꝝ vero q̄ntas nec recordor. **H**ec gennadius. **C**laudius aut̄ ep̄us viennensis ad quem dicit sinodiuꝝ scripsisse ep̄las. ip̄e est sanctus māmert⁹ viennensis ep̄ us. q̄ etiā cognominat⁹ est claudian⁹ de quo supra.

Actor. Hunc claudian⁹ qui librū de statu ani me cōposuit. idem sidonius in ep̄lis suis multum cōmendat. **H**ic enim sidoni⁹ vir īgenios⁹ & accurate eloquentie multas difficiles scripsit ep̄stolas. ex quib⁹ has morales excerpti sententias.

XLVII *De flosculis ep̄larū eiusdem.*

Ex primo libro

DOn mīn⁹ ē morū naturaliū psonā suāz ex colere. q̄ villam. Amico reuerentia debe tur. etiā afflito. Roma domiciliū regum gimnasiū literariū curia dignitatū. vertex mūdi. patria libertatis. Non grādis alicui gloria datur si dēteriorū collatōne cl̄. rescat. **E**x libro secūdo. Hoc ip̄o q̄ copiā tui iurzātibus difficile con cedis. īdiciū est bene iudicaturi. Quis enim se n̄ ambiat arbitrū legi. aut p̄cō aliquid indultus aut gratiē. Sententiā tuā nec uict⁹ accusat ut stolidus. nec uictor irridet ut argut⁹. veritatisq; re spectu ip̄pendunt tibi ad dicti reuerentia. gratiam libertati vitāda sunt plerūq; cōsilia medicoꝝ assi dentiū & dissidentiū. qui parū docti & satis sedati languidos multos efficioſiſſime occidūt. Quis dam ius fasq; cōmune ſupgressi ſūmam beatitudi nem ſūmā potestatem patat. hoc ip̄o ſatis miseriores. q̄ parum intelligūt ſe īequitissimo famula tui ſubiacer. Nam ſicut hominib⁹ reges. ita rexibus dominādi d̄ſideria dominātur. Nō magis cor di eſſe dicit aut voluptati. ager cum reddicibus ap̄lis. q̄ vīcī⁹ equalis morib⁹ bonis. **E**x tercio libro. Garrulo non respōdere cōviciū est. Pla rimū laudis iuuenes morib⁹ ſuis applicat. quoq; tens de negociorū meritis ambigentes ad pitoruz pſilia r̄currūt. Est hic loq; nec oīcax n̄idicul⁹ nec letus. arrogans nec cōſtās curiosus nec p̄ſpicax. tempa presentia colens. p̄terita carpens futura fa ſtodiens. bñficij ſi rogaꝝ īmemor ī ip̄otun⁹ petē di. derogator negati. emulator accepti. callid⁹ re formādi. querulus flagitati. garrul⁹ reſtituti. **A**ci ſi rogađus simulator pati. dillimulat̄or petiti. uē ditor p̄ſtiti. publicator occulti. calūniator morati. inficiator ſoluti. oſor ieſuniorū. ſectator ep̄ula rum. laudabilem p̄ſerens. non de bene viuente ſz. ſi bene paſcen. e ſententiā. **I**n hec tū ip̄e auarissi⁹ quem non tam paſcit pañis bonus q̄ alienus. audi dus bibendi. audior deſrahendi rapido piter oze spirans cenum. ſpumās vīmū. loquens venenum. Ita viuens paucis est voluptati. nullis amoī. omnibus riſuī. facilius iuuenies qui ſeria loquēs ob ſcene uiuat. q̄ qui piter exiſtat & dictis p̄bet & morib⁹. **E**x quarto libro. Nemo ut claudiā⁹ qui librū de statu anime ſcripsit tempe meo que uoluit affirmare ſic valuit. ſentit ut pīthagoras diuidit ut ſocrates. explicat ut plato. implicat ut aristoteles. blanditur ut eſchimes. iraſcīt ut dīmo ſtēnes. uernat ut hortensius. moratur ut fabius. ſimulat ut crassus. diſsimulat ut cesar. ſuadz ut ca tho. diſſuadet ut appius. pſuadet ut tulli⁹. Iam ſi ad ſacrosātos patres p̄ cōgatione veniat. iſtruit ut beronim⁹. deſtruit ut lactatius. aſtruit ut augustinus. attollitur ut hilarius. ſumitt̄ ut iohannes. corrigit ut basilius. cōſolatur ut gregorii⁹. affluit ut orosius. ſtrīgię ut rufm⁹. narrat ut ea